

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คสล. หมู่ที่ 4 บ้านแม่อนขี้เหล็ก ตำบลแม่อน /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 259,600.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความกว้าง 2.50 เมตร ความยาว 25.00 เมตร ความลึก 1.20 เมตร ความหนา 0.20 เมตร (หลังวัด - คลอง คสล.เดิม)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2565 เป็นเงิน 259,600.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ปร. 4
 - 5.2 ปร. 5
 - 5.3 ปร. 6
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสงกรานต์ มหาวัน ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายธนศิลป์ กามาต กรรมการ
 - 6.3 นายขจิต ไชยายอง กรรมการและเลขานุการ
 - 6.4
 - 6.5

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คลส. ตามแบบ อบต.แม่ฮ่องสอน ขนาดความกว้าง 2.50 เมตร ความยาว 25.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร ความลึก 1.20 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านแม่ฮ่องสอนซีเหล็ก หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ฮ่องสอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

ประมาณราคาโดย : นายขจิต ใจยายอง

วันที่ : 2 ส.ค. 2565

แบบเลขที่ : 04-6/2565

ระยะเวลา 60 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานดินชุดพร้อมปรับแต่ง								1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน มิถุนายน 2565 2. ราคาต่อหน่วยใช้ตามตารางมาตรฐานงานช่าง ของสำนักงานงบประมาณ กระทรวงการคลัง 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ใช้ตามมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง พ.ศ. 2559 4. ราคาต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุระดับอำเภอที่กำหนด
	- ค่าแรงงานดินชุด	73.00	ลบ.ม.	19.37	1,414.01	1.3357	25.87	1,888.69	
2	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	64.00	ลบ.ม.	100.00	6,400.00	1.3357	133.57	8,548.48	
	- ค่าแรงงานดินถม	64.00	ลบ.ม.	99.00	6,336.00	1.3357	132.23	8,463.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	514.00	2,056.00	1.3357	686.55	2,746.20	
	- ค่าแรงงานทรายหยาบ	4.00	ลบ.ม.	99.00	396.00	1.3357	132.23	528.94	
4	งานคอนกรีตหยาบ str.180 ksc.	6.00	ลบ.ม.	1,794.00	10,764.00	1.3357	2,396.25	14,377.47	
	- ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	6.00	ลบ.ม.	129.56	777.36	1.3357	173.05	1,038.32	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง str.240 ksc.	31.00	ลบ.ม.	1,869.00	57,939.00	1.3357	2,496.42	77,389.12	
	- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	31.00	ลบ.ม.	245.86	7,621.66	1.3357	328.40	10,180.25	
6	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง	1,429.200	กก.	34.96	49,964.83	1.3357	46.70	66,738.03	
1. กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา									
2. กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา									
					143,668.86	รวมราคากลางทั้งสิ้น	191,898.50		

(ลงชื่อ) ประมาณราคา/กรรมการ

(นายขจิต ใจยายอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายสงกรานต์ มหาวิน) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสงกรานต์ มหาวิน) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่ฮ่องสอน

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายชาลวิทย์ เตียวกุล) นายก อบต.แม่ฮ่องสอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คสล. ตามแบบ อบต.แม่ฮ่องสอน ขนาดความกว้าง 2.50 เมตร ความยาว 25.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร ความลึก 1.20 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านแม่ฮ่องสอนซี้เหล็ก หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ฮ่องสอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

ประมาณราคาโดย : นายขจิต ใจยายอง

วันที่ : 2 ส.ค. 2565

แบบเลขที่ : 04-6/2565

ระยะเวลา 60 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
	ยกยอดมา				143,668.86			191,898.50		
7	งานไม้แบบ	149.25	ตร.ม.	133.00	19,850.25	1.3357	177.65	26,513.98	1. ราคาค่าประเมินของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน มิถุนายน 2565 2. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางมาตรฐานช่าง ของสำนักงานงบประมาณ กระทรวงการคลัง 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง คือตามมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง พศ.ศก.ฉบับ 2559 4. ราคาค่าต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวิศวกรรมระดับอำเภอกำหนด	
	- ไม้แบบขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 10 มม.	21.00	แผ่น	390.00	8,190.00	1.3357	520.92	10,939.38		
	- ไม้แบบ 1 " x 8 " x 3.0 - 4.0 ม.	9.120	ลบ.ฟ.	467.00	4,259.04	1.3357	623.77	5,688.80		
	- ไม้โครงเคร่าแบบ 1 1/2 " x 3 " x 3.0 - 4.0 ม.	18.960	ลบ.ฟ.	614.00	11,641.44	1.3357	820.12	15,549.47		
	- ไม้ค้ำยันขนาด Ø 3 " x 6.0 ม.	25.00	ท่อน	120.00	3,000.00	1.3357	160.28	4,007.10		
	- ตะปูตีแบบ คละขนาด	99.00	กก.	32.00	3,168.00	1.3357	42.74	4,231.50		
	- ท่อ PVC. Ø 2 "	3.00	ท่อน	196.00	588.00	1.3357	261.80	785.39		
1. กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา										
2. กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา										
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					194,365.59	รวมราคากลางทั้งสิ้น	259,614.12			
คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้นเพียง (ตัวอักษร)					สองแสนห้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน			259,600.00		

ราคาเฉลี่ย 10,384.00 บาท/เมตร

(ลงชื่อ)ประมาณราคา/กรรมการ
(นายขจิต ใจยายอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)ตรวจ
(นายสงกรานต์ มหาวັນ) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายสงกรานต์ มหาวัน) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)เห็นชอบ
(นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่ฮ่องสอน

(ลงชื่อ)อนุมัติ
(นายชาลวิทย์ เตียวกุล) นายก อบต.แม่ฮ่องสอน